
Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

1 422952 Wishymilla Késia Ferreira da Silva 9 Aprovado20/11/1994

2 424438 Ana Paula Rodrigues Severo 8,8 Aprovado06/08/1991

3 422440 Fernanda Luiza Helfer Dutra 8,75 Aprovado26/05/1993

4 424383 Julia de Oliveira 8,45 Aprovado31/08/1993

5 423880 Juliana Aparecida Ribeiro 8,25 Aprovado12/08/1975

6 424392 Lucimara Baierle 8,25 Aprovado02/02/1983

7 423745 Mônica Andréia Duarte 8,25 Aprovado17/05/1987

8 423718 Márcio André Hermes 8,25 Aprovado07/11/1991

9 424786 Cristiane Pereira 8,15 Aprovado22/01/1980

10 423082 Elair Karpinski 8,1 Aprovado14/10/1985

11 423426 Joilson da Rosa Brito 8,1 Aprovado28/03/1996

12 424633 Katiana dos Santos Kirch 8,05 Aprovado18/05/1993

13 422230 Olgair Maria Pereira Fausto 8,03 Aprovado03/11/1958

14 422757 Ivonete Maria Hermes 8 Aprovado30/04/1970

15 422408 Eridan Anselmo Nascimento da Costa 8 Aprovado16/01/1976

16 423233 Sandi Xavier Mancilia 8 Excedente23/02/1992

17 422630 Marcos Mauricio de Souza Soares 8 Excedente10/06/1992

18 422631 Thais Araujo Daniel 8 Já aprovado em outra reserva de vaga14/12/1993

19 422765 Renata Grings 8 Excedente21/11/1996

20 423021 Daiane Fischer Jost 7,99 Já aprovado em outra reserva de vaga10/04/1994

21 423852 Samuel Lenin da Luz Araujo 7,92 Excedente10/03/1986

22 424308 Helen Dorneles Kistt 7,88 Excedente27/02/1993

23 424206 Maria Aparecida Gomes da Rosa 7,8 Já aprovado em outra reserva de vaga08/09/1981

24 422617 Jessica Dornelles da Silva 7,75 Excedente15/04/1991

25 423104 Maiqueli Daiani Lehmen Foss Posselt 7,65 Já aprovado em outra reserva de vaga31/03/1992

26 422657 Paloma de Castro da Cruz 7,63 Já aprovado em outra reserva de vaga08/08/1994

27 422965 Marta Fabiana Nunes Müller 7,56 Já aprovado em outra reserva de vaga19/09/1985

28 422487 Rejane dos Santos 7,55 Já aprovado em outra reserva de vaga27/11/1973

29 425031 Maria Ilce Dasilva 7,5 Excedente05/08/1960

30 423402 Marlise Silveira 7,5 Excedente24/06/1964

31 423760 Maria Inês de Campos 7,5 Excedente17/12/1965

32 423773 Alice Hackenhaar Schuster 7,5 Excedente25/09/1966

33 422448 Rosane Cecilia dos Santos 7,5 Excedente24/08/1967

34 423055 Clarice Weschenfelder 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga01/04/1970

35 422479 Adriana Irena Heinen Hinterholz 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga22/10/1970
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36 422690 Maria Izabel Gomes 7,5 Excedente13/06/1971

37 423418 Eraci de Fatima Azeredo Becker 7,5 Excedente10/10/1972

38 422837 Cledi Portelina da Rosa Trindade 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga10/01/1973

39 423149 Neuza R Teixeira 7,5 Excedente08/02/1973

40 423427 Carla Adriane Rosa Azambuja 7,5 Excedente10/05/1974

41 422192 Denise Maria Olszewski Filgueira 7,5 Excedente28/07/1974

42 422426 Tatiana Raquel Rodrigues 7,5 Excedente22/09/1974

43 422855 Ivone Teresinha Lopes Gastler 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga10/04/1975

44 422149 loiva Hickmann Linck 7,5 Excedente28/04/1975

45 422573 Juliane Rosane Hendges 7,5 Excedente30/09/1976

46 422590 Ana Paula Barcelos 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga18/11/1977

47 422451 Fabiane Teresinha da Silva Hertz 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga13/04/1979

48 424369 Fabiane Beatris da Silva Cardoso 7,5 Excedente14/04/1979

49 424827 Sonia Cristina Heuser 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga18/12/1980

50 424391 Gládis Liane da Rosa 7,5 Excedente12/09/1981

51 422042 Élia Marilei Franco Mathias da Rosa 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga11/12/1982

52 424429 grichele alexandra de freitas da rosa 7,5 Excedente14/12/1982

53 425028 Luana Escobar Lemos Alves 7,5 Excedente03/05/1983

54 422962 Andiara Analú Gonçalves 7,5 Excedente22/08/1983

55 423075 Ana Paula Ferreira 7,5 Excedente01/04/1984

56 424127 Marcia Raquel Kerkhhoff dos Santos 7,5 Excedente15/05/1984

57 423167 Elisandra Marilene Borges 7,5 Excedente15/07/1984

58 422262 Aline de Queiroz 7,5 Excedente19/11/1984

59 423214 Marisque Schlittler Posselt 7,5 Excedente10/12/1984

60 422670 Josiane Andrissa Heinen 7,5 Excedente01/01/1985

61 422123 Cintia Janaina Furlan de Almeida 7,5 Excedente21/05/1985

62 422682 Daiane Klaus 7,5 Excedente11/07/1985

63 422433 Ana Paula Staub 7,5 Excedente17/07/1985

64 423959 Jaqueline Becker de Castro 7,5 Excedente22/07/1985

65 422663 Kelly Patricia do Nascimento Treib 7,5 Excedente18/12/1985

66 422666 Patricia Cristiane dos Santos 7,5 Excedente02/03/1986

67 424104 Diego Teotônio Göethel 7,5 Excedente06/03/1986

68 422642 Carla Simone Rodrigues 7,5 Excedente09/03/1986

69 423138 Elisandra do Nascimento Silveira 7,5 Excedente11/03/1986

70 423175 Andréia Leticia Ribeiro 7,5 Excedente21/05/1986
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71 422354 Simone Graziele Fischer 7,5 Excedente19/06/1986

72 422714 Cassiano Alves da cruz 7,5 Excedente26/07/1986

73 424470 Jaqueline Inês Simmianer 7,5 Excedente18/08/1986

74 423664 Carolina Rodrigues 7,5 Excedente07/09/1986

75 424439 Silvia Regina Porto 7,5 Excedente01/06/1987

76 422265 Elisiane Ferreira 7,5 Excedente09/07/1987

77 424812 Carin Cristina Specht de Macedo 7,5 Excedente12/09/1987

78 422654 Fabiana Pfaffenseller 7,5 Excedente09/02/1988

79 424462 Lidiane Andreia Pereira Fausto 7,5 Excedente23/03/1988

80 423094 Monique Daniele Becker 7,5 Excedente19/07/1988

81 422499 Ana Paula Bergmann 7,5 Excedente03/10/1988

82 423890 Fabiane Ines Assmann 7,5 Excedente09/10/1988

83 422650 Martha Sheila Graziellen Lemos dos Santos 7,5 Excedente24/11/1988

84 422624 Alessandra Godoy Schuh 7,5 Excedente28/12/1988

85 422220 Denise Vogt 7,5 Excedente20/05/1989

86 422241 Siumara Simone Pereira Fausto 7,5 Excedente24/10/1989

87 422694 Djenifer Roberta Diettrich 7,5 Excedente11/02/1990

88 422166 Michele Maria da Luz 7,5 Excedente24/07/1990

89 425139 Adriana Quintana 7,5 Excedente06/08/1990

90 425024 Renata de Oliveira Henz 7,5 Excedente06/09/1990

91 424119 Josiane Sausen 7,5 Excedente27/11/1990

92 424481 Lisiane Aparecida Marques 7,5 Excedente22/02/1991

93 424235 Micheli da Rosa 7,5 Excedente13/03/1991

94 423152 Bianca Alessandra Ferreira 7,5 Excedente25/04/1991

95 422281 Aline da Silva Klamt 7,5 Excedente21/06/1991

96 422115 Luiz Fernando Frantz 7,5 Excedente01/10/1991

97 422188 Carolina Silberschlag 7,5 Excedente16/03/1992

98 422864 Jaqueline Patrícia da Rosa 7,5 Excedente24/03/1992

99 423314 Grasiele de Lima de Campos 7,5 Excedente02/07/1992

100 422761 Débora Beatriz Göttems 7,5 Excedente28/10/1993

101 424908 cibele silva 7,5 Excedente13/06/1994

102 423221 Natália Francine de Paula 7,5 Excedente12/11/1994

103 425134 Jéssica de Souza 7,5 Excedente15/12/1994

104 422701 Andressa Cristina Vogel 7,5 Excedente12/01/1995

105 423058 Alexandra Silberschlag 7,5 Excedente14/06/1995
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106 424134 Fernanda da Silva Costa 7,5 Excedente19/08/1995

107 425175 Felipe André Trevisan 7,5 Excedente28/08/1995

108 422637 Patrícia Silveira Gama 7,5 Excedente14/09/1995

109 425036 Natália Möhler de Araújo 7,5 Excedente02/04/1996

110 424705 Mikaele Seidel da Rosa 7,5 Excedente05/04/1996

111 424023 Sabrina Padilha Rodrigues 7,5 Excedente12/05/1996

112 422858 Betina Regina de Bittencourt 7,5 Excedente02/08/1996

113 422723 Angela Regina de Almeida Pereira 7,5 Excedente04/09/1996

114 424977 Graziane de Lima de Campos 7,5 Excedente25/12/1996

115 423169 Betina Catchusia Pressler 7,5 Excedente07/07/1997

116 424552 Francieli Tainá Schuh 7,5 Excedente21/07/1997

117 423902 Ana Luisa Freitag 7,5 Excedente01/08/1997

118 423944 Thaís Patrícia Noé Almeida 7,5 Excedente12/10/1997

119 422644 Larissa Maria Lopes 7,5 Excedente18/11/1997

120 422583 Fabíola Franciéle da Rosa 7,5 Excedente15/12/1997

121 422628 Saruê Abigail Nunes da Silva 7,5 Excedente31/12/1997

122 422409 Franciele Johann 7,5 Excedente14/07/1998

123 422557 Tatiéle Faleiro Rodrigues 7,5 Excedente15/07/1998

124 424026 Andrea da Silva 7,5 Excedente12/12/1998

125 422096 Fernanda da Cruz Felisberto 7,5 Excedente29/07/1999

126 422981 Juliana Linke 7,5 Excedente28/01/2000

127 423596 Julia Cristina Kessler 7,5 Excedente14/07/2000

128 423116 Marisa Selzler 7,5 Excedente17/08/2018

129 422082 Nelci Teresinha da Silva 7,5 Excedente13/09/2072

130 422370 Haas 7,45 Excedente21/09/1966

131 422519 Luiza de Borba 7,41 Excedente27/09/1992

132 423304 Vanessa Correia 7,4 Excedente17/01/1993

133 422812 Joseline Denise da Luz 7,35 Excedente12/11/1995

134 423466 Samanta Azambuja de Souza 7,3 Excedente17/07/1993

135 422121 Joanete Aparecida Chaves Hinterholz 7,25 Excedente14/01/1980

136 423888 Claudete Marines Petry 7,25 Excedente01/03/1982

137 422771 Paula Estevão Peres 7,25 Excedente02/04/1990

138 422090 Anna Caroline Fontoura 7,25 Excedente20/08/1993

139 424352 Juliana Alves Ponticelli 7,18 Excedente03/02/1980

140 422061 Tatiane Angelica Oestreich 7,15 Excedente18/11/1986
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141 422596 Litiane Barcelos Crippa Vogt 7,1 Excedente17/10/1991

142 423952 Allana Beatriz da Silva 7,05 Excedente30/11/1999

143 423403 Adriane Wessling 7 Excedente03/10/1993

144 424670 Jaqueline da Silva 7 Excedente08/01/1996

145 423220 Simone Dörr da Silva 6,95 Excedente16/12/1995

146 422708 Tania Luiza Bohn 6,93 Excedente15/06/2018

147 422457 Paula Raquel Schmachtenberg 6,9 Excedente03/12/1975

148 424778 Débora Inês Lanius 6,9 Excedente18/10/1994

149 422498 Juliana da Silva 6,9 Excedente11/12/1994

150 424560 Elisabete Teresinha Schuster 6,88 Excedente02/12/1990

151 422996 Tatiana Cristina Linke Carvalho 6,85 Excedente21/05/1985

152 424484 Josiani de Oliveira 6,8 Excedente17/10/1983

153 425190 Gislaine Raquel Padilha 6,8 Excedente14/08/1984

154 422703 Andressa Bergenthal Schmachtenberg 6,8 Excedente17/01/1997

155 422716 Josiane Kasper Freitas 6,75 Excedente12/02/1981

156 424791 Cassiane Pereira 6,75 Excedente25/01/1983

157 422793 Lediane Fabres Costa 6,75 Excedente20/09/1989

158 422412 Daniela de Jesus Ferreira 6,75 Excedente31/12/1994

159 422293 Francine Freitas Stringuini 6,75 Excedente14/09/1996

160 423621 Elianai Padilha 6,72 Excedente30/05/1991

161 422089 Maria Madalena da Rosa Kupp 6,7 Excedente19/02/1967

162 422844 Patricia Justo 6,69 Excedente28/07/1988

163 422533 Katia Kern Kerber Machado 6,66 Excedente23/10/1984

164 423708 Daniela Senna 6,65 Excedente30/08/1962

165 425179 Ester Bitencourt Rodrigues 6,65 Excedente15/01/1981

166 422953 Sirlei Teresinha Griesang 6,6 Excedente29/07/1974

167 423510 Fernanda Andresa da Rosa 6,55 Excedente06/09/1988

168 423970 Juliana da Rocha Ferreira 6,5 Excedente04/02/1985

169 422068 Tamara Alessandra Oestreich 6,5 Excedente23/10/1992

170 422584 Maiara Jaqueline Pacheco 6,5 Excedente14/12/1995

171 423593 Sandra Bojko 6,49 Excedente14/11/1971

172 422298 Marta Celedi Padilha da Silva 6,45 Excedente25/03/1973

173 422660 Daniela Lima de Souza 6,45 Excedente10/06/1984

174 424253 Marilane Ferreira 6,4 Excedente04/12/1974

175 422964 Janaina Gonçalves 6,4 Excedente17/08/1978
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176 424396 Lucileia Baierle Assmann 6,4 Excedente11/06/1979

177 425156 Amauri André Pereira Fausto 6,4 Excedente29/07/2018

178 424177 Fabiola Daniela Fagundes 6,35 Excedente29/08/1978

179 422717 Carine Fengler Etges 6,35 Excedente04/11/1982

180 424015 Vera Lucia da Silva Fanck 6,3 Excedente23/03/1964

181 422190 Ligia Susete Bohm 6,3 Excedente28/08/1967

182 423804 Jailce Fátima da Silva 6,3 Excedente30/12/1970

183 424525 Josiane Raquel Metz 6,3 Excedente11/11/1982

184 422887 Rosmeri Menzel Lora 6,25 Excedente23/09/1972

185 422484 Sinara Raquiel de Azevedo 6,25 Excedente21/08/1974

186 423394 Adriana Dejanira dos Santos Seidel 6,25 Excedente09/12/1980

187 422807 Michele Beatris Ernsen 6,25 Excedente30/01/1982

188 423017 Simone Schena 6,25 Excedente18/07/1988

189 423166 Andreia Sebatiana Kaufmann 6,25 Excedente20/01/1991

190 422582 Fabiéle Rafaela da Rosa 6,25 Excedente24/09/1995

191 422834 Pâmela Ritiéli Trindade 6,25 Excedente11/10/1995

192 422125 Maria Lucia Selau dos Santos 6,22 Excedente02/05/1969

193 424556 Danubia Schneider 6,16 Excedente27/06/1985

194 422595 Rosemari Martins de Brito 6,15 Excedente15/05/1974

195 423101 Mirian Andreia Martins 6,15 Excedente22/04/1982

196 422351 Viviane Schneider 6,15 Excedente16/05/1984

197 423460 Rafaela dos Santos Pinheiro Sausen 6,15 Excedente03/09/1993

198 424539 Carla Silvana Rasquinha 6,05 Excedente18/07/1981

199 422572 Elisangela Iolanda do Nascimento Leandro 6 Excedente03/01/1978

200 423477 Aline Simone de Campos Theis 6 Excedente26/12/1979

201 422407 Josiane Beatriz dos Santos 6 Excedente30/04/1989

202 424801 Leci da Silva 5,95 Excedente23/01/1976

203 424735 Daniela Teresinha Bergenthal Martins 5,95 Excedente08/10/1983

204 422039 Bruna Inês Baierle 5,95 Já aprovado em outra reserva de vaga03/06/1987

205 423646 Janete Pereira de  Medeiros 5,9 Excedente16/01/1986

206 424922 Suzana Beatriz Santiago Hertz 5,9 Excedente10/09/1987

207 422455 Rosemere da Silva 5,88 Excedente27/09/1976

208 422603 Vanice Adriane Feix 5,75 Excedente06/03/1974

209 422263 Denise Santiago Ferreira 5,75 Excedente22/09/1981

210 424090 Rosane Gabrieli Martins 5,75 Excedente04/05/1989
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211 424489 Deoclides da Silva Dias 5,65 Excedente05/02/1974

212 422142 Lurdes Lourenco 5,65 Excedente06/08/1977

213 423161 Louvane da Silva 5,63 Excedente07/04/1972

214 422905 Silvia Jaqueline da Cruz 5,6 Excedente05/04/1978

215 422178 Michele Duarte Robaina 5,55 Excedente04/10/1978

216 423651 Namoni 5,54 Excedente20/01/1993

217 425181 Sônia Roseli Israel Lima 5,5 Excedente01/03/1968

218 424389 Marta Simone Jandrey da Rosa 5,5 Excedente29/10/1977

219 422104 Melania Fries Kist 5,49 Excedente07/08/1962

220 423198 Tamires Assunção da Costa 5,39 Excedente07/02/1989

221 423565 Franciele Gomes 5,35 Excedente28/03/1990

222 424945 Anelise Inês da Silva Borowsky 5,25 Excedente07/08/1982

223 422205 Samara Raquel da Silva Vargas 5,25 Excedente02/05/1989

224 422866 Samuel Rodrigo Grasel 5,2 Excedente10/10/1980

225 423921 Fabiane Daria Camargo de Sá 5,06 Excedente10/06/1982

226 424722 andiara maria de freitas 5,05 Excedente31/01/1978

227 422961 Carla Moelheck dos Santos 5 Excedente20/09/1973

228 422187 Michele de Vasconcellos 5 Excedente29/01/1979

229 422481 Ana Paula Nedwed 5 Excedente28/03/1984

230 424853 Paula Santos da Veiga 5 Excedente18/01/1985

231 422768 Charise Freytag 4,86 Excedente25/08/1992

232 422570 MARCIA Junqueira 4,56 Excedente20/05/1991

233 422255 Adrielly Giovana Fachim 4,56 Excedente11/05/1995

234 422852 Daniel junior justo 4,35 Excedente23/06/1994

423782 Alexandre Martins dos Santos 0 Desclassificado27/09/1975

422435 Alice Kinzel Fauth 0 Desclassificado21/09/1968

423433 Ana Barbara Simon Felten 0 Desclassificado30/12/1983

424821 Andreza Gabrieli de Borba 0 Desclassificado11/02/1988

422542 Caroline graziele da Costa 0 Desclassificado13/02/1996

424875 Cássia Roberta da Silva 0 Desclassificado11/03/1980

423878 Cátia Daiana Ruppenthal 0 Desclassificado24/06/1987

422140 Catia Silene Langer 0 Desclassificado11/05/1978

422948 Clarrisse de Fátima Ribeiro Martins 0 Desclassificado12/05/1961

422737 Cláudia Haussen 0 Desclassificado06/05/1969

424790 Cristiane Maria Maldaner Nowotny 0 Desclassificado05/03/1989
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422978 Cristina Isabel Soares 0 Desclassificado19/11/1990

423437 Cristina Zarth 0 Desclassificado24/01/1976

424832 Debora Galvão Nunes 0 Desclassificado20/04/1992

424241 Debora Pavao Ossuoski 0 Desclassificado26/03/1994

424792 Deiziane Teresinha da Silva dos Santos 0 Desclassificado01/09/1990

423252 Diane Braga 0 Desclassificado22/01/1988

425185 Elenice Schulz 0 Desclassificado09/07/1982

422810 Evelyn Stéfani Leite 0 Desclassificado12/10/1998

422101 Everton de Freitas Iserhardt 0 Desclassificado29/03/1979

425133 Fabiana Dalila Royer 0 Desclassificado01/06/1987

422975 Fabrícia Dienstmann 0 Desclassificado22/11/1990

422403 Fernanda Rafaelle Raimundo 0 Desclassificado13/04/1989

424997 Gabrielli Roberta Schirrmann 0 Desclassificado29/03/1986

422544 Ieda Terezinha Fagundes Weschenfelder 0 Desclassificado28/04/1978

423105 Isabel Aparecida Schroeder 0 Desclassificado04/03/1972

425271 Jessica Catiane Lopes Rodrigues 0 Desclassificado24/07/1994

422312 Jéssica Luana Petry Mohr 0 Desclassificado06/09/1991

424109 Leiliani Kistt 0 Desclassificado10/11/1988

423458 Luana Josiele Ferreira 0 Desclassificado06/01/1979

422993 Luciana Andreia dos Santos 0 Desclassificado26/09/1982

422258 Luciana Oliveira de Souza 0 Desclassificado19/09/1975

424691 Marcos de Souza Dias 0 Desclassificado01/06/1989

423264 Margerete Wickert Godoy 0 Desclassificado03/06/1969

423232 Mariana Herdina Böhm 0 Desclassificado21/01/2000

423532 Marlice Nowotny 0 Desclassificado26/08/1981

423791 Michele Luiza Brandt de Oliveira 0 Desclassificado24/06/1985

422470 Patrícia Inês de Souza 0 Desclassificado26/01/1995

422359 Raquel Braz Siebeneichler 0 Desclassificado08/02/1989

423803 Roselaine Inês de Moraes 0 Desclassificado23/03/1986

423156 Silvane Ana Zappani 0 Desclassificado11/12/1985

422907 Simone Andrea Vieira 0 Desclassificado25/08/1979

424554 Sirlei Janaiara Porto Iochims 0 Desclassificado28/05/1998

424471 Suzana da Silva luiz 0 Desclassificado04/12/1979

422711 Tainne de Moura 0 Desclassificado17/02/1991

424371 Taís Renata Schmachtenberg 0 Desclassificado25/03/2000
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425201 Tatiele Claudete Royer Ribeiro 0 Desclassificado27/03/1991

425213 Tiago Campos de Menezes 0 Desclassificado10/11/1988

422959 Valdirene Daiane Centa Alves 0 Desclassificado26/05/1988

422749 Vanderleia 0 Desclassificado26/10/1994

424507 Vanderlise Lehnen Jaeger 0 Desclassificado12/06/1968

422799 Yolanda Maria Agnes 0 Desclassificado28/02/1959
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1 423745 Mônica Andréia Duarte 8,25 Já aprovado em outra reserva de vaga17/05/1987

2 424206 Maria Aparecida Gomes da Rosa 7,8 Aprovado08/09/1981

3 423104 Maiqueli Daiani Lehmen Foss Posselt 7,65 Aprovado31/03/1992

4 422657 Paloma de Castro da Cruz 7,63 Aprovado08/08/1994

5 422965 Marta Fabiana Nunes Müller 7,56 Aprovado19/09/1985

6 422487 Rejane dos Santos 7,55 Aprovado27/11/1973

7 423760 Maria Inês de Campos 7,5 Excedente17/12/1965

8 422448 Rosane Cecilia dos Santos 7,5 Excedente24/08/1967

9 423149 Neuza R Teixeira 7,5 Excedente08/02/1973

10 422192 Denise Maria Olszewski Filgueira 7,5 Excedente28/07/1974

11 422426 Tatiana Raquel Rodrigues 7,5 Excedente22/09/1974

12 422573 Juliane Rosane Hendges 7,5 Excedente30/09/1976

13 424429 grichele alexandra de freitas da rosa 7,5 Excedente14/12/1982

14 424127 Marcia Raquel Kerkhhoff dos Santos 7,5 Excedente15/05/1984

15 423167 Elisandra Marilene Borges 7,5 Excedente15/07/1984

16 423214 Marisque Schlittler Posselt 7,5 Excedente10/12/1984

17 422670 Josiane Andrissa Heinen 7,5 Excedente01/01/1985

18 422123 Cintia Janaina Furlan de Almeida 7,5 Excedente21/05/1985

19 423175 Andréia Leticia Ribeiro 7,5 Excedente21/05/1986

20 422354 Simone Graziele Fischer 7,5 Excedente19/06/1986

21 422714 Cassiano Alves da cruz 7,5 Excedente26/07/1986

22 422499 Ana Paula Bergmann 7,5 Excedente03/10/1988

23 422650 Martha Sheila Graziellen Lemos dos Santos 7,5 Excedente24/11/1988

24 422694 Djenifer Roberta Diettrich 7,5 Excedente11/02/1990

25 425139 Adriana Quintana 7,5 Excedente06/08/1990

26 424481 Lisiane Aparecida Marques 7,5 Excedente22/02/1991

27 424908 cibele silva 7,5 Excedente13/06/1994

28 425175 Felipe André Trevisan 7,5 Excedente28/08/1995

29 422637 Patrícia Silveira Gama 7,5 Excedente14/09/1995

30 425036 Natália Möhler de Araújo 7,5 Excedente02/04/1996

31 424023 Sabrina Padilha Rodrigues 7,5 Excedente12/05/1996

32 422858 Betina Regina de Bittencourt 7,5 Excedente02/08/1996

33 423902 Ana Luisa Freitag 7,5 Excedente01/08/1997

34 422628 Saruê Abigail Nunes da Silva 7,5 Excedente31/12/1997

35 422557 Tatiéle Faleiro Rodrigues 7,5 Excedente15/07/1998
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

36 424026 Andrea da Silva 7,5 Excedente12/12/1998

37 422519 Luiza de Borba 7,41 Excedente27/09/1992

38 422771 Paula Estevão Peres 7,25 Excedente02/04/1990

39 422090 Anna Caroline Fontoura 7,25 Excedente20/08/1993

40 422596 Litiane Barcelos Crippa Vogt 7,1 Excedente17/10/1991

41 423952 Allana Beatriz da Silva 7,05 Excedente30/11/1999

42 422708 Tania Luiza Bohn 6,93 Excedente15/06/2018

43 424560 Elisabete Teresinha Schuster 6,88 Excedente02/12/1990

44 422703 Andressa Bergenthal Schmachtenberg 6,8 Excedente17/01/1997

45 422844 Patricia Justo 6,69 Excedente28/07/1988

46 422584 Maiara Jaqueline Pacheco 6,5 Excedente14/12/1995

47 423166 Andreia Sebatiana Kaufmann 6,25 Excedente20/01/1991

48 422125 Maria Lucia Selau dos Santos 6,22 Excedente02/05/1969

49 423460 Rafaela dos Santos Pinheiro Sausen 6,15 Excedente03/09/1993

50 424801 Leci da Silva 5,95 Excedente23/01/1976

51 424735 Daniela Teresinha Bergenthal Martins 5,95 Excedente08/10/1983

52 423646 Janete Pereira de  Medeiros 5,9 Excedente16/01/1986

53 422455 Rosemere da Silva 5,88 Excedente27/09/1976

54 422263 Denise Santiago Ferreira 5,75 Excedente22/09/1981

55 424489 Deoclides da Silva Dias 5,65 Excedente05/02/1974

56 423651 Namoni 5,54 Excedente20/01/1993

57 424389 Marta Simone Jandrey da Rosa 5,5 Excedente29/10/1977

58 423198 Tamires Assunção da Costa 5,39 Excedente07/02/1989

59 424722 andiara maria de freitas 5,05 Excedente31/01/1978

60 422570 MARCIA Junqueira 4,56 Excedente20/05/1991

61 422852 Daniel junior justo 4,35 Excedente23/06/1994

424821 Andreza Gabrieli de Borba 0 Desclassificado11/02/1988

423878 Cátia Daiana Ruppenthal 0 Desclassificado24/06/1987

424832 Debora Galvão Nunes 0 Desclassificado20/04/1992

425185 Elenice Schulz 0 Desclassificado09/07/1982

422810 Evelyn Stéfani Leite 0 Desclassificado12/10/1998

422403 Fernanda Rafaelle Raimundo 0 Desclassificado13/04/1989

422544 Ieda Terezinha Fagundes Weschenfelder 0 Desclassificado28/04/1978

423105 Isabel Aparecida Schroeder 0 Desclassificado04/03/1972

422258 Luciana Oliveira de Souza 0 Desclassificado19/09/1975
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

424691 Marcos de Souza Dias 0 Desclassificado01/06/1989

423264 Margerete Wickert Godoy 0 Desclassificado03/06/1969

423791 Michele Luiza Brandt de Oliveira 0 Desclassificado24/06/1985

422470 Patrícia Inês de Souza 0 Desclassificado26/01/1995

423803 Roselaine Inês de Moraes 0 Desclassificado23/03/1986

423156 Silvane Ana Zappani 0 Desclassificado11/12/1985

424371 Taís Renata Schmachtenberg 0 Desclassificado25/03/2000
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

1 422855 Ivone Teresinha Lopes Gastler 7,5 Aprovado10/04/1975

2 422451 Fabiane Teresinha da Silva Hertz 7,5 Aprovado13/04/1979

3 424369 Fabiane Beatris da Silva Cardoso 7,5 Excedente14/04/1979

4 422642 Carla Simone Rodrigues 7,5 Excedente09/03/1986

5 423664 Carolina Rodrigues 7,5 Excedente07/09/1986

6 422265 Elisiane Ferreira 7,5 Excedente09/07/1987

7 422166 Michele Maria da Luz 7,5 Excedente24/07/1990

8 424705 Mikaele Seidel da Rosa 7,5 Excedente05/04/1996

9 422082 Nelci Teresinha da Silva 7,5 Excedente13/09/2072

10 425179 Ester Bitencourt Rodrigues 6,65 Excedente15/01/1981

11 422905 Silvia Jaqueline da Cruz 5,6 Excedente05/04/1978

12 423921 Fabiane Daria Camargo de Sá 5,06 Excedente10/06/1982

13 424853 Paula Santos da Veiga 5 Excedente18/01/1985

422993 Luciana Andreia dos Santos 0 Desclassificado26/09/1982

424554 Sirlei Janaiara Porto Iochims 0 Desclassificado28/05/1998
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

1 423718 Márcio André Hermes 8,25 Já aprovado em outra reserva de vaga07/11/1991

2 424786 Cristiane Pereira 8,15 Já aprovado em outra reserva de vaga22/01/1980

3 424633 Katiana dos Santos Kirch 8,05 Já aprovado em outra reserva de vaga18/05/1993

4 422631 Thais Araujo Daniel 8 Aprovado14/12/1993

5 423021 Daiane Fischer Jost 7,99 Aprovado10/04/1994

6 422479 Adriana Irena Heinen Hinterholz 7,5 Aprovado22/10/1970

7 422590 Ana Paula Barcelos 7,5 Aprovado18/11/1977

8 424827 Sonia Cristina Heuser 7,5 Aprovado18/12/1980

9 422042 Élia Marilei Franco Mathias da Rosa 7,5 Aprovado11/12/1982

10 422262 Aline de Queiroz 7,5 Excedente19/11/1984

11 422433 Ana Paula Staub 7,5 Excedente17/07/1985

12 422666 Patricia Cristiane dos Santos 7,5 Excedente02/03/1986

13 424104 Diego Teotônio Göethel 7,5 Excedente06/03/1986

14 423890 Fabiane Ines Assmann 7,5 Excedente09/10/1988

15 424235 Micheli da Rosa 7,5 Excedente13/03/1991

16 423152 Bianca Alessandra Ferreira 7,5 Excedente25/04/1991

17 422281 Aline da Silva Klamt 7,5 Excedente21/06/1991

18 422115 Luiz Fernando Frantz 7,5 Excedente01/10/1991

19 423314 Grasiele de Lima de Campos 7,5 Excedente02/07/1992

20 425134 Jéssica de Souza 7,5 Excedente15/12/1994

21 424977 Graziane de Lima de Campos 7,5 Excedente25/12/1996

22 424552 Francieli Tainá Schuh 7,5 Excedente21/07/1997

23 423944 Thaís Patrícia Noé Almeida 7,5 Excedente12/10/1997

24 422583 Fabíola Franciéle da Rosa 7,5 Excedente15/12/1997

25 422409 Franciele Johann 7,5 Excedente14/07/1998

26 422096 Fernanda da Cruz Felisberto 7,5 Excedente29/07/1999

27 422981 Juliana Linke 7,5 Excedente28/01/2000

28 423596 Julia Cristina Kessler 7,5 Excedente14/07/2000

29 423116 Marisa Selzler 7,5 Excedente17/08/2018

30 422812 Joseline Denise da Luz 7,35 Excedente12/11/1995

31 423403 Adriane Wessling 7 Excedente03/10/1993

32 424670 Jaqueline da Silva 7 Excedente08/01/1996

33 422498 Juliana da Silva 6,9 Excedente11/12/1994

34 425190 Gislaine Raquel Padilha 6,8 Excedente14/08/1984

35 424791 Cassiane Pereira 6,75 Excedente25/01/1983
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

36 422412 Daniela de Jesus Ferreira 6,75 Excedente31/12/1994

37 423621 Elianai Padilha 6,72 Excedente30/05/1991

38 422533 Katia Kern Kerber Machado 6,66 Excedente23/10/1984

39 423510 Fernanda Andresa da Rosa 6,55 Excedente06/09/1988

40 423970 Juliana da Rocha Ferreira 6,5 Excedente04/02/1985

41 422068 Tamara Alessandra Oestreich 6,5 Excedente23/10/1992

42 422298 Marta Celedi Padilha da Silva 6,45 Excedente25/03/1973

43 422582 Fabiéle Rafaela da Rosa 6,25 Excedente24/09/1995

44 424539 Carla Silvana Rasquinha 6,05 Excedente18/07/1981

45 424922 Suzana Beatriz Santiago Hertz 5,9 Excedente10/09/1987

46 422603 Vanice Adriane Feix 5,75 Excedente06/03/1974

47 422104 Melania Fries Kist 5,49 Excedente07/08/1962

48 424945 Anelise Inês da Silva Borowsky 5,25 Excedente07/08/1982

49 422255 Adrielly Giovana Fachim 4,56 Excedente11/05/1995

422948 Clarrisse de Fátima Ribeiro Martins 0 Desclassificado12/05/1961

422312 Jéssica Luana Petry Mohr 0 Desclassificado06/09/1991

422907 Simone Andrea Vieira 0 Desclassificado25/08/1979

424471 Suzana da Silva luiz 0 Desclassificado04/12/1979

422711 Tainne de Moura 0 Desclassificado17/02/1991

422959 Valdirene Daiane Centa Alves 0 Desclassificado26/05/1988

422749 Vanderleia 0 Desclassificado26/10/1994
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

1 423880 Juliana Aparecida Ribeiro 8,25 Já aprovado em outra reserva de vaga12/08/1975

2 422408 Eridan Anselmo Nascimento da Costa 8 Já aprovado em outra reserva de vaga16/01/1976

3 423055 Clarice Weschenfelder 7,5 Aprovado01/04/1970

4 422837 Cledi Portelina da Rosa Trindade 7,5 Aprovado10/01/1973

5 422962 Andiara Analú Gonçalves 7,5 Excedente22/08/1983

6 424439 Silvia Regina Porto 7,5 Excedente01/06/1987

7 422644 Larissa Maria Lopes 7,5 Excedente18/11/1997

8 423708 Daniela Senna 6,65 Excedente30/08/1962

9 423804 Jailce Fátima da Silva 6,3 Excedente30/12/1970

10 422834 Pâmela Ritiéli Trindade 6,25 Excedente11/10/1995

11 423101 Mirian Andreia Martins 6,15 Excedente22/04/1982

422542 Caroline graziele da Costa 0 Desclassificado13/02/1996

423458 Luana Josiele Ferreira 0 Desclassificado06/01/1979
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

1 422039 Bruna Inês Baierle 5,95 Aprovado03/06/1987

Página 17 de 18



Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Venâncio Aires

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Venâncio Aires

Data Nasc.

422978 Cristina Isabel Soares 0 Desclassificado19/11/1990

425213 Tiago Campos de Menezes 0 Desclassificado10/11/1988
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